УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          О членах наблюдательного совета Государственной

              корпорации по атомной энергии "Росатом"

     В соответствии с  Федеральным  законом  от  1 декабря  2007 г.

№ 317-ФЗ "О Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом"

п о с т а н о в л я ю:

     1. Назначить членами  наблюдательного  совета  Государственной

корпорации по атомной энергии "Росатом" следующих лиц:

Кириенко С.В.       - первый        заместитель        Руководителя

                      Администрации      Президента      Российской

                      Федерации    (председатель    наблюдательного

                      совета)

Боровков И.В.       - руководитель        аппарата         коллегии

                      Военно-промышленной   комиссии     Российской

                      Федерации -     заместитель      Руководителя

                      Аппарата Правительства Российской Федерации

Брычева Л.И.        - помощник  Президента  Российской  Федерации -

                      начальник            Государственно-правового

                      управления Президента Российской Федерации

Клепач А.Н.         - заместитель    председателя   государственной

                      корпорации       "Банк       развития       и

                      внешнеэкономической              деятельности

                      (Внешэкономбанк)" (по согласованию)

Королев С.Б.        - руководитель       Службы       экономической

                      безопасности  Федеральной службы безопасности

                      Российской Федерации

Новак А.В.          - Министр энергетики Российской Федерации

Трутнев Ю.П.        - Заместитель     Председателя    Правительства

                      Российской       Федерации -      полномочный

                      представитель      Президента      Российской

                      Федерации   в   Дальневосточном   федеральном

                      округе

Ушаков Ю.В.         - помощник Президента Российской Федерации.

     2. Генеральный директор Государственной корпорации по  атомной

энергии "Росатом"  Лихачев А.Е.   является  членом  наблюдательного

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

совета по должности.

     3. Прекратить   полномочия   членов   наблюдательного   совета

Государственной   корпорации   по   атомной    энергии    "Росатом"

Грызлова Б.В. и Яковлева Ю.В.

     4. Признать утратившими силу:

     Указ Президента Российской  Федерации  от  12 декабря  2007 г.

№ 1664 "О членах наблюдательного совета Государственной  корпорации

по атомной энергии "Росатом" (Собрание законодательства  Российской

Федерации, 2007, № 51, ст. 6359);

     Указ Президента Российской Федерации от 29 июля 2008 г. № 1142

"Вопросы  наблюдательного  совета  Государственной  корпорации   по

атомной энергии  "Росатом"  (Собрание  законодательства  Российской

Федерации, 2008, № 31, ст. 3714);

     Указ Президента  Российской  Федерации  от  28 ноября  2009 г.

№ 1361 "О члене наблюдательного совета  Государственной  корпорации

по атомной энергии "Росатом" (Собрание законодательства  Российской

Федерации, 2009, № 49, ст. 5927);

     Указ Президента  Российской  Федерации  от  16 ноября  2010 г.

№ 1437 "О членах наблюдательного совета Государственной  корпорации

по атомной энергии "Росатом" (Собрание законодательства  Российской

Федерации, 2010, № 47, ст. 6090);

     Указ Президента Российской  Федерации  от  15 февраля  2011 г.

№ 194  "О внесении  изменения  в  состав   наблюдательного   совета

Государственной   корпорации   по   атомной   энергии    "Росатом",

утвержденный Указом Президента Российской Федерации  от  12 декабря

2007 г. № 1664" (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,

2011, № 8, ст. 1093);

     Указ Президента Российской  Федерации  от  2 сентября  2012 г.

№ 1257 "О членах наблюдательного совета Государственной  корпорации

по атомной энергии "Росатом" (Собрание законодательства  Российской

Федерации, 2012, № 37, ст. 4990);

     Указ Президента  Российской  Федерации  от  10 ноября  2012 г.

№ 1509 "О членах наблюдательного совета Государственной  корпорации

по атомной энергии "Росатом" (Собрание законодательства  Российской

Федерации, 2012, № 46, ст. 6333);

     пункт 2 приложения к Указу Президента Российской Федерации  от

5 декабря 2014 г. № 758  "О внесении  изменений  в  некоторые  акты

Президента Российской  Федерации  и  о  признании  утратившим  силу

пункта 3  Указа  Президента  Российской  Федерации  от  24 сентября

2007 г.   № 1274    "Вопросы    структуры    федеральных    органов

исполнительной  власти"   (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2014, № 49, ст. 6931);

     Указ Президента  Российской  Федерации  от  5 октября  2016 г.

№ 528 "О внесении изменения в Указ Президента Российской  Федерации

от  12 декабря  2007 г.  № 1664  "О членах  наблюдательного  совета

Государственной корпорации по атомной энергии  "Росатом"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, № 41, ст. 5807);

     Указ Президента Российской  Федерации  от  27 декабря  2016 г.

№ 716 "О членах наблюдательного совета  Государственной  корпорации

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

по атомной энергии "Росатом" (Собрание законодательства  Российской

Федерации, 2017, № 1, ст. 152).

     5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

     23 января 2017 года

     № 28